SERV. DETERMINAZIONI DIRIG
ASMESSA UTT. Ao : J

—;.\bf} X ! I
1 UFEB. 2003 -

i RESP, DEL SERVEZIO

LISTRUTTOH // usm,mva
5{?{5”)?}3

CITTA DI RAGUSA
SETTORE XTI
“QERVIZI SOCIALI ED ASSISTENZIALY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALL

N. D'ORDINE _
VA7 \OGGETTO: Servizio di Assisienza  domiciliare.  Impegno
4 spesa integrativo - febbraio 2003, i

DIMOSTRAZIONI DELLA D2ISPONIBILITA  DEI FONDI

BIL W03 CAP. AQ04  DENOM. . h€3 3

FUNZ. A0 serv. O INTER) 03

1L Rﬂ(yl{jf"v[] RE CAPO

/o
3y /{f’”
/
I anno duemilatre il giormno  was\n o del mesedi febbraio, nell Ufficio

del Settore X1, il Dirigente Dr. Salvatore Scifo, ha adoitato la seguenie

dererminazione:



IL DIRIGENTE

Visia la deliberazione n.43 del 30.07.02 con la quale il Consiglio comunale ha
disposto la gestione del servizio di Assistenza Domiciliare anziani ¢ nuclei familiari in
difficolté, per il periodo agosto-febbraio "03 con il sistema dell accreditamento e con la

5

istituzione del “tetto massimo egli assistiti’”;

H

Visia la determinazione dirigenziale n. 1469 del 19.12.02 con la quale sono siate
impegnate le somme necessarie per lo svolgimento del servizio fino al 28.02.03;

Preso atio che, in attuazione della deliberazione consiliare n.43/02 ed in particolare
sulla istituzione del “tetio massimo egli assistiti”, nel mese di agoste 02 witi gl
assistiti dell’epoca, sono sioti bnvitati a formulore, presso gl Uffici del Setiore,
dichiarazione di scelta della cooperativa da cul farsi assisiere con Uavvertenza che, nel
caso in cul il bacine assegpalo a ciascunag cooperativa fosse stalo superato, 'Ente
avrebbe proceduto alla formulazione di una graducioria e all assegnazione ad alira
cooperativa secondo Uordine di scelto,

Che tra tuiti gli assistiti che hanno indicato una solu preferenza solianto 26 anziani
non sono vientrali tra i n. 168 utenti della cooperativa Ariemide.

Che gii stessi, nonostanie invitati pitt volte, sia verbalmente che per iscritio (lotale
n.5 lettere), ad integrare la dichiarazione con lindicazione di altre tre cooperative, non
hanno perfezionato la scelia;

Che a nati & staio assesnalo un fermine per [esercizio di jale scelia con
Uavvertimento che quolora non fosse siaia perfezionaia lo pratica, il Comune avrebbe
proceduto all'ammissione di alivi richiedenti che a centinaia si frovavano in lista d’atfesa;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.957 del 27.09.02 con la quale 5i ¢ preso atio
delle rimunce implicite gia maturate ¢ sono stali ammessi ol servizio aliri wienti in
condizione di estremo bisogno,

Dato atto che in data 10.12.02 N3 wienti esclusi dal seyvizio di Assisienza
domicilire per i motivi sopra riporiati, hanno presestato ricorso ol TAR CT;

Che con proprio Decreio n. 2570 del 30.12.02 i Presidenie del TAR &i Caitania ha
ordinato al Comune di riammetiere al servizio delli anziani ed ha fissato Dudienza per if
24.01.03;

Che in data 31.12.02 la coop. Artemide ha presentato al TAR di Catania “Motivi
aggiunti a richiesia di Decreto Presidenziale” per conto di n. 12 anziani (di cui n.l
regolurmente assistito dalla coop. Isola Iblea da set.02 o ult’oggt senza soluzione i
contiauild) che erano siati esclusi dal servizio di Assistenza domiciliare con la citoid
Determinazione Divigenziale n. 93702, per le motivazioni vi riporiate ¢ sopra meglio
deseriili;



che con propric Decreto n.56 del 15.01.03 il Presidente del TAR di Catania hea
ordinato al Comune di riammettere al servizio detti anziani ed ha fissato [ 'udienza per il
07.02.03;

Atteso che per dare esecuzione a delii Decreti Presidente TAR CT occorre impegnare
per il mese di febbraio una spesa complessiva di €.5.000,00;

Considerato che la materia oggetic del presenie provvedimento rientra tra le
atiribuzioni det dirigenii indicate nell’ari. 53 del vigente regolamento sull 'organizzazione
degli Uffici e dei servizi af guale si rinvia;

Visto il successivo agt. 65 del medesimo regolamenio in ordine alla forma, pubblicitd
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Impegnare, ad integrazione dell impegno spesa effetiuato con determinozione
dirigerriafe n 1469 del 19.12.02, ed ai fini dell esecuzione dei Decreti Presidenie
TAR n.2570 del 30.12.02 ¢ n. 56 del 15.01.03, 17 imporio di €.3.000, ()() alla fz;fz:mm
10, serv. (EJ int. 03, Cap. 1904 Sdeunee 2003 g é’ pesy

]
;
f

L Bifiiﬁﬁ?\ﬁfj{ ,ifﬁii’i X SETTORE

%

f‘b\
\m\

o

Da trasmetiersi d'ufficio al Sindaco ¢ ol Segretario (Generale, ed af %{31! ):’m%}’ rfoneria.
{] 8

I DIRIGT N ‘DE}Z XITSETTORE




PARERI Al SENST DELIA L.R. 48/91 (ARTT. 53 I/ 55 L. 142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
Si attesia la regolarita contabile di cui all’art. 53, comma I della legge 142/90
71 RESPONSABILE DI RAGIONIERIA
Si attesia la copertura finanziaria
!
)

Ragusa, ;%g Q %i 4 b\‘ 3 5‘}

;s

i
.

IL RE,S"}’{;)@{L%B]LE DI RAGIONERIA
(ﬁ' §

1l soitoscritto Messo comunale attesia di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni setle, copia della su estesa delerminazione dirigenziale
¢ di averne trasmesso copia al Segreldrio (renerale.

1L MESSO COMUNALL
e ) p o

7 wottoseritio Messo comnumale attesia il compimento, del su indicato periodo di

. . - £ : r

pubblicazione ¢ cioe deil j{if ?;/.@ 5 al ,ggfafag
‘ AL f L e S5 H A8 <y

Ragusa, A f,/ f««i/ o 2

| MLAESSO COMUNALE
u{w“’éﬂ. WM%?“ . { $@m¢ At

Per copia conforme all originale, da servire per uso ammnisirativo e

Ragusa,
FTIRETARIC GENERALE




